

# Koldt? Nej, ikke noget at snakke om...

**KULDE:** Håndværkere, der må arbejde ude i disse dage, har prøvet det værre



**TRODS VINTERKULDEN** skyder den nye boligejendom i vejret ved Thisted Kystvej.

**Af Morten Kyndby Holm**  
morten.kyndby.holm@nordjyske.dk

**THISTED:** Termometret holdt sig i denne del af landet over nulpunktet. Til gengæld blæste der tirsdag en så kraftig vind, at det svarede til mindst fem eller seks minusgrader.

Så det var noget der kunne mærkes for håndværkere og andre, som har udendørs arbejdsplads i vinterkulden. Som for eksempel det sjak fra Thyholm Murer, der på

Thisted Kystvej er i gang med at få lempet betonmodulene på plads til den boligejendom, som er ved at tage form lige ved siden af Skattecen-ter Thisted.

- Men det var værre i går, siger Egon Thomsen, betonarbejder fra Ydby, om den første arbejdsdag efter en god og varm jule- og nytårsferie.

Og i alle tilfælde kan han sagtens komme i tanker om arbejdsopgaver i vintervej, der var mere udfordrende -

dengang for år tilbage, da der virkelig var vintre til. Som for eksempel da han var med til at bygge nyt for Teknisk Skole i Thisted:

- Det var den vinter, hvor det frøs lige fra begyndelsen af november, fortæller Egon Thomsen.

## Fliser ved parcelhuset

Ude i det nyopførte parcelhuskvarter i den østlige ende af Thisted har den kolde vind endnu mere frit spil. På Forsythiavej er indehaveren af

firmaet Thy Flise- & Brolægning, Samir Huzedzinovic, i gang med at lægge fliser sammen med sin faste medarbejder, Klaus Steffensen. Men de klager ikke over kulden:

- Nej, vi fryser ikke. Og hvis vi gør, så må vi bare rykke lidt ekstra, siger Samir - som glæder sig over, at der - krisen til trods - stadig er nok at lave for hans firma. Selv på en årstid, hvor "vejrlig" traditionelt betyder god plads i ordrebøgerne.

Men for en brolægger er vejret en faktor, man må regne med. Ved parcelhuset på Forsythiavej havde Samir Huzedzinovic forsømt at tage højde for, at det kunne blive frost i juleferien. Så på den første arbejdsdag efter nytår måtte de skrælle et 15-20 centimeter tykt lag grus af på et areal, hvor der ellers var klar til at blive lagt fliser. En ekstraopgave, som naturligvis ikke kommer til at koste bygherren noget.

I øvrigt håber Samir Huzedzinovic hurtigst muligt at kunne komme i gang med arbejdet med brolægningen af J.P. Jacobsens Plads. Som underentreprenør for Ivan Jakobsen A/S har det lille Thisted-firma fået opgaven med at brolægge både denne plads og Store Torv.